
UCHWAŁA NR XXXI/529/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2017 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy 

niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.1), art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 poz. 2046 z późn. zm.2), § 9 ust. 2b rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań 

samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937), uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Zmienia się załącznik do uchwały Nr XX/369/16 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 maja 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, który otrzymuje brzmienie jak 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2016 r., poz. 1948, 2260 z 2017 r. poz. 730 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

1) wykreślenie Wnioskodawcy w poz. 2 załącznika do niniejszej uchwały, tj. Polskiego 

Związku Niewidomych, który zrezygnował z przyznanego dofinansowania; 

2) dodanie w poz. 3 i 4 załącznika do niniejszej uchwały, a tym samym wyrażenie zgody 

Powiatowi Sępoleńskiemu oraz Sanatorium ,,Łączność” Sp. z o.o. w Ciechocinku na zawarcie 

umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 290 z późn. zm.). 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) w myśl art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 

województwa do kompetencji sejmiku województwa; 

2) art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej  

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 poz. 2046 z późn. zm.) stanowi, 

że do zadań samorządu województwa realizowanych w ramach ustawy należy 

dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

- Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 z późn. zm.) dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów; 

3) § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 

w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 

z 2015 r., poz. 937) wskazuje, że zawarcie umów na dofinansowanie robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, na okres dłuższy niż 1 rok 

budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne 

W przypadku Wnioskodawcy wymienionego w poz. 1 załącznika, tj. Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Łaskawej z siedzibą przy ul. Włocławskiej 256  

w Toruniu nie dokonano żadnych zmian. 

Wnioskodawca wymieniony w poz. 2 załącznika do niniejszej uchwały, tj. Polski 

Związek Niewidomych, który wystąpił z wnioskiem dotyczącym budowy budynku 

rehabilitacyjno-zabiegowego z łącznikiem do segmentu nr 3-4 obiektu EDEN Sanatorium 

Uzdrowiskowego Ośrodka Leczniczo-Rehabilitacyjnego im. Mariana Mikołaja Kaczmarka  

w Ciechocinku, z uwagi na przyznanie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

kwoty niższej niż wnioskowano, zrezygnował z przyznanego dofinansowania. Wobec 

powyższego w poz. 2 załącznika do niniejszej uchwały dokonano wykreślenia  omawianego 

Wnioskodawcy.  



Wnioskodawca wymieniony w poz. 3 załącznika do niniejszej uchwały, 

tj. Powiat Sępoleński, wystąpił z wnioskiem dotyczącym utworzenia 2 mieszkań chronionych 

oraz budowy windy wraz z adaptacją pomieszczeń budynku B dla potrzeb mieszkańców 

Domu Pomocy Społecznej przy ul Podgórnej 2 w Kamieniu Krajeńskim. Okres realizacji 

inwestycji zaplanowano na lata 2017-2019. Całkowity koszt realizacji zadania po weryfikacji 

złożonego wniosku wynosi 1.472.829,99 zł. Planowana kwota dofinansowania ze środków 

PFRON wynosi 700.000,00 zł i obejmuje wyłącznie I etap zadania, którego realizację 

przewidziano na rok 2017. Pozostałe źródło finansowania inwestycji stanowić będą środki 

własne Wnioskodawcy. W ramach przewidywanych efektów realizacji zadania zakłada się 

połączenie dwóch części placówki i umożliwienie przewozu osób leżących oraz korzystania 

przez nich z zajęć rehabilitacyjnych, terapii zajęciowej, spotkań integracyjnych, zajęć 

terapeutycznych, udziału w uroczystościach oraz imprezach plenerowych. Wnioskodawca 

planuje również adaptację pomieszczeń, polegającą na utworzeniu 2 mieszkań chronionych, 

przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych, które wymagają wsparcia w funkcjonowaniu, 

lecz nie wymagają całodobowej opieki w zakresie świadczonym przez jednostki. Szacuje się, 

że z efektów zadania skorzysta 51 dorosłych osób niepełnosprawnych. 

Wnioskodawca wymieniony w poz. 4 załącznika do niniejszej uchwały,  

tj. Sanatorium Uzdrowiskowe ,,Łączność" Sp. z o.o. z siedzibą w Ciechocinku, wystąpił  

z wnioskiem dotyczącym budowy sanatorium uzdrowiskowego z wewnętrznym basenem 

uzdrowiskowym oraz zmiany sposobu użytkowania istniejącego obiektu z jego przebudową i 

niezbędną infrastrukturą techniczną zewnętrzną i wewnętrzną. Budynek będzie pełnił funkcję 

rehabilitacyjno-zabiegową. Planuje się stworzenie obiektu pozbawionego barier 

architektonicznych, a osoby niepełnosprawne, w tym poruszające się na wózkach 

inwalidzkich będą miały możliwość swobodnego korzystania z pomieszczeń noclegowych, 

sal ogólnego przeznaczenia, pomieszczeń rehabilitacji, m.in. strefy basenowej. Okres 

realizacji inwestycji zaplanowano na lata 2017-2018. Całkowity koszt realizacji zadania po 

weryfikacji złożonego wniosku wynosi 8.380.824,29 zł. Planowana kwota dofinansowania  

ze środków PFRON wynosi 366.848,00 zł i obejmuje wyłącznie I etap zadania, którego 

realizację przewidziano na rok 2017. Szacuje się, że z efektów zadania skorzysta 100 osób 

niepełnosprawnych, w tym 20 mieszkańców wsi.  

 Wykaz wnioskodawców stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

5. Ocena skutków regulacji 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmiany innych uchwał lub zarządzeń. 


